
 

 

 
 

คำส่ังสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

ท่ี   ๙   /๒๕๖๗ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองคกร 

ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

………………………………………… 
 

ดวยสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) มีนโยบายเรื่องการปองกันและปราบปรามการ

ทุจริตและสงเสริมใหหนวยงานมีคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงาน ประกอบกับองคกรมุงเนนการยกระดับ

การบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพื่อชวยขับเคลื่อนใหการดำเนินงานมีประสิทธิภาพ ดังนั้น เพื่อใหบรรลุเปาหมาย

ตามนโยบายดังกลาว จึงเห็นควรสงเสริมใหเจาหนาที่ภายในองคกรมีการรวมกลุมดำเนินกิจกรรมปองกันการทุจริต

ภายในองคกร และรวมกันเสริมสรางคุณธรรม ความซ่ือสัตยสุจริต และพัฒนาปรับปรุงการบริหารงานขององคกรใหมี

ความโปรงใส ซึ่งจะสงผลใหการปฏิบัติงานในหนาที่ของเจาหนาที่มีคุณธรรม จริยธรรม มีความโปรงใส และมี

ประสิทธิภาพประสิทธิผลในการบริหารจัดการมากยิ่งข้ึน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานพัฒนา

รัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ผูอำนวยการจึงมีคำสั่งใหยกเลิกคำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

(องคการมหาชน) ที่ ๗/๒๕๖๖ เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปรงใสของสำนักงานพัฒนา

รัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) ฉบับลงวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ และใหแตงตั ้งคณะทำงานสงเสริมและ

พัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองคกรของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการ

มหาชน) โดยมีองคประกอบ หนาท่ีและอำนาจ ดังตอไปนี้ 

๑. องคประกอบ 

๑.๑ ผูอำนวยการฝายกลยุทธองคกร ประธานคณะทำงาน 

๑.๒ ผูจัดการสวนจัดซ้ือ หรือผูแทน  คณะทำงาน 
๑.๓ ผูจัดการสวนบริการลูกคา หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๔ ผูจัดการสวนบริหารทรัพยากรและกลยุทธบุคคล หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๕ ผูจัดการสวนพัฒนาองคกรและบริหารคุณภาพ หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๖ ผูแทนฝายขับเคลื่อนนโยบายรัฐบาลดิจิทัล คณะทำงาน 
๑.๗ ผูแทนฝายความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร คณะทำงาน 

๑.๘ ผูแทนฝายตรวจสอบภายใน คณะทำงาน 

๑.๙ ผูแทนฝายท่ีปรึกษาและบริหารโครงการ คณะทำงาน 

๑.๑๐ ผูแทนฝายเทคโนโลยีสารสนเทศ คณะทำงาน 



- ๒ - 

๑.๑๑ ผูแทนฝายบริหารกลาง คณะทำงาน 

๑.๑๒ ผูแทนฝายบัญชีและการเงิน  คณะทำงาน 

๑.๑๓ ผูแทนฝายปฏิบัติการดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๑๔ ผูแทนฝายพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๑๕ ผูแทนฝายพัฒนาแพลตฟอรมดิจิทัลประชาชน คณะทำงาน 

๑.๑๖ ผูแทนฝายพัฒนาแพลตฟอรมดิจิทัลแลกเปลี่ยนขอมูล คณะทำงาน 

๑.๑๗ ผูแทนฝายมาตรฐานดิจิทัลภาครัฐ คณะทำงาน 

๑.๑๘ ผูแทนสถาบันนวัตกรรมและธรรมาภิบาลขอมูล คณะทำงาน 

๑.๑๙ ผูแทนสถาบันพัฒนาบุคลากรภาครัฐดานดิจิทัล คณะทำงาน 

๑.๒๐ ผูแทนสำนักเลขานุการผูอำนวยการ คณะทำงาน 

๑.๒๑ ผูจัดการสวนบริหารความเสี่ยง หรือผูแทน คณะทำงานและ

เลขานุการ 

๒. หนาท่ีและอำนาจ 

๒.๑ กำหนดแนวทางสำหรับเตรียมการเพื ่อรับการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการ

ดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  รวมท้ัง ใหคำปรึกษาทางดาน

จริยธรรม และจัดทำขอกำหนดจริยธรรมเพื่อสงเสริมใหเจาหนาที่ในสำนักงานมีการรักษาจริยธรรมที่สอดคลองกับ

หลักการตามมาตรฐานทางจรยิธรรมและประมวลจริยธรรม  

๒.๒ ทบทวนแผนยุทธศาสตรและแผนปฏิบัติการประจำป ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต

และการสงเสริมคุณธรรมองคกรของสำนักงาน 

๒.๓ ติดตามการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงาน

ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) มาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม การปองกัน

และปราบปรามการทุจริต และการสงเสริมคุณธรรมองคกร รวมท้ังการประเมินองคกรคุณธรรม  

๒.๔ ใหขอเสนอแนะเพื่อใหมีการปรับปรุงรูปแบบวิธีการบริหาร กระบวนการทำงาน หรือขั้นตอน

การปฏิบัติงานใหมีความโปรงใส ปองกันการทุจริต และบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพื่อยกระดับการดำเนินงานใหมี

คุณธรรม โปรงใส ตรวจสอบได  

๒.๕ กำหนดแนวทาง ทิศทาง และใหคำปรึกษา ดานการบริหารจัดการคุณภาพองคกร เพ่ือยกระดับ

การดำเนินงานใหเปนไปตามระบบราชการ ๔.๐  

๒.๖ รณรงคเผยแพร ปลูกฝง สงเสริม ใหเจาหนาที่มีคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติงาน  

มีจิตสำนึก และตระหนักรูเกี่ยวกับการปองกันการทุจริต การใหหรือการรับสินบน การปองกันผลประโยชนทับซอน  

การปฏิบัติงานดวยความซื ่อสัตยสุจริตและโปรงใส หลักธรรมทางศาสนา หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

วิถีวัฒนธรรมไทย และคุณธรรม ๕ ประการ “พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญู” ดวยสื่อประเภทตาง ๆ 



- ๓ -

๒.๗ สนับสนุนใหมีการจัดกิจกรรมหรือโครงการที ่ยกยองเชิดชูเจาหนาที ่ที ่เปนแบบอยางที่ดี 

ในดานการมีคุณธรรม และจริยธรรม ปฏิบัติงานดวยความซ่ือสัตยสุจริตและโปรงใส 

๒.๘ ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีจำเปน และเก่ียวของตามความเหมาะสม 

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป จนกวาจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

      สั่ง ณ วันท่ี  ๒๑  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

    (นางไอรดา  เหลืองวิไล) 

รองผูอำนวยการ รักษาการแทน 

  ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 


	คำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	ที่   ๙   /๒๕๖๗
	เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานส่งเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปร่งใส และพัฒนาบริหารจัดการคุณภาพองค์กร
	ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	…………………………………………


